
 

 

 
 

คำส่ังสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

ท่ี   ๙   /๒๕๖๗ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองคกร 

ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

………………………………………… 
 

ดวยสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) มีนโยบายเรื่องการปองกันและปราบปรามการ

ทุจริตและสงเสริมใหหนวยงานมีคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงาน ประกอบกับองคกรมุงเนนการยกระดับ

การบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพื่อชวยขับเคลื่อนใหการดำเนินงานมีประสิทธิภาพ ดังนั้น เพื่อใหบรรลุเปาหมาย

ตามนโยบายดังกลาว จึงเห็นควรสงเสริมใหเจาหนาที่ภายในองคกรมีการรวมกลุมดำเนินกิจกรรมปองกันการทุจริต

ภายในองคกร และรวมกันเสริมสรางคุณธรรม ความซ่ือสัตยสุจริต และพัฒนาปรับปรุงการบริหารงานขององคกรใหมี

ความโปรงใส ซึ่งจะสงผลใหการปฏิบัติงานในหนาที่ของเจาหนาที่มีคุณธรรม จริยธรรม มีความโปรงใส และมี

ประสิทธิภาพประสิทธิผลในการบริหารจัดการมากยิ่งข้ึน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานพัฒนา

รัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ผูอำนวยการจึงมีคำสั่งใหยกเลิกคำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

(องคการมหาชน) ที่ ๗/๒๕๖๖ เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปรงใสของสำนักงานพัฒนา

รัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) ฉบับลงวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และใหแตงตั ้งคณะทำงานสงเสริมและ

พัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองคกรของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการ

มหาชน) โดยมีองคประกอบ หนาท่ีและอำนาจ ดังตอไปนี้ 

๑. องคประกอบ 

๑.๑ ผูอำนวยการฝายกลยุทธองคกร ประธานคณะทำงาน 

๑.๒ ผูจัดการสวนจัดซ้ือ หรือผูแทน  คณะทำงาน 
๑.๓ ผูจัดการสวนบริการลูกคา หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๔ ผูจัดการสวนบริหารทรัพยากรและกลยุทธบุคคล หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๕ ผูจัดการสวนพัฒนาองคกรและบริหารคุณภาพ หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๖ ผูแทนฝายขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาลดิจิทัล คณะทำงาน 
๑.๗ ผูแทนฝายความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร คณะทำงาน 

๑.๘ ผูแทนฝายตรวจสอบภายใน คณะทำงาน 

๑.๙ ผูแทนฝายท่ีปรึกษาและบริหารโครงการ คณะทำงาน 

๑.๑๐ ผูแทนฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ คณะทำงาน 



- ๒ - 

๑.๑๑ ผูแทนฝายบริหารกลาง คณะทำงาน 

๑.๑๒ ผูแทนฝายบัญชีและการเงิน  คณะทำงาน 

๑.๑๓ ผูแทนฝายปฏิบัติการดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๑๔ ผูแทนฝายพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๑๕ ผูแทนฝายพัฒนาแพลตฟอรมดิจิทัลประชาชน คณะทำงาน 

๑.๑๖ ผูแทนฝายพัฒนาแพลตฟอรมดิจิทัลแลกเปลี่ยนขอมูล คณะทำงาน 

๑.๑๗ ผูแทนฝายมาตรฐานดิจิทัลภาครัฐ คณะทำงาน 

๑.๑๘ ผูแทนสถาบันนวัตกรรมและธรรมาภิบาลขอมูล คณะทำงาน 

๑.๑๙ ผูแทนสถาบันพัฒนาบุคลากรภาครัฐดานดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๒๐ ผูแทนสำนักเลขานุการผูอำนวยการ คณะทำงาน 

๑.๒๑ ผูจัดการสวนบริหารความเสี่ยง หรือผูแทน คณะทำงานและ

เลขานุการ 

๒. หนาท่ีและอำนาจ 

๒.๑ กำหนดแนวทางสำหรับเตรียมการเพื ่อรับการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการ

ดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  รวมท้ัง ใหคำปรึกษาทางดาน

จริยธรรม และจัดทำขอกำหนดจริยธรรมเพื่อสงเสริมใหเจาหนาที่ในสำนักงานมีการรักษาจริยธรรมที่สอดคลองกับ

หลักการตามมาตรฐานทางจรยิธรรมและประมวลจริยธรรม  

๒.๒ ทบทวนแผนยุทธศาสตรและแผนปฏิบัติการประจำป ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต

และการสงเสริมคุณธรรมองคกรของสำนักงาน 

๒.๓ ติดตามการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงาน

ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) มาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม การปองกัน

และปราบปรามการทุจริต และการสงเสริมคุณธรรมองคกร รวมท้ังการประเมินองคกรคุณธรรม  

๒.๔ ใหขอเสนอแนะเพื่อใหมีการปรับปรุงรูปแบบวิธีการบริหาร กระบวนการทำงาน หรือขั้นตอน

การปฏิบัติงานใหมีความโปรงใส ปองกันการทุจริต และบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพื่อยกระดับการดำเนินงานใหมี

คุณธรรม โปรงใส ตรวจสอบได  

๒.๕ กำหนดแนวทาง ทิศทาง และใหคำปรึกษา ดานการบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพ่ือยกระดับ

การดำเนินงานใหเปนไปตามระบบราชการ ๔.๐  

๒.๖ รณรงคเผยแพร ปลูกฝง สงเสริม ใหเจาหนาที่มีคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติงาน  

มีจิตสำนึก และตระหนักรูเกี่ยวกับการปองกันการทุจริต การใหหรือการรับสินบน การปองกันผลประโยชนทับซอน  

การปฏิบัติงานดวยความซื ่อสัตยสุจริตและโปรงใส หลักธรรมทางศาสนา หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

วิถีวัฒนธรรมไทย และคุณธรรม ๕ ประการ “พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญู” ดวยสื่อประเภทตาง ๆ 



- ๓ -

๒.๗ สนับสนุนใหมีการจัดกิจกรรมหรือโครงการที ่ยกยองเชิดชูเจาหนาที ่ที ่เปนแบบอยางที่ดี 

ในดานการมีคุณธรรม และจริยธรรม ปฏิบัติงานดวยความซ่ือสัตยสุจริตและโปรงใส 

๒.๘ ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีจำเปน และเก่ียวของตามความเหมาะสม 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป จนกวาจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

      สั่ง ณ วันท่ี  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

    (นางไอรดา  เหลืองวิไล) 

รองผูอำนวยการ รักษาการแทน 

  ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 


	คำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	ที่   ๙   /๒๕๖๗
	เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานส่งเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปร่งใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองค์กร
	ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	…………………………………………


